
ФВДЕ>АЛЬНОЕ Агентство ПО РЬГОПОВСТВУ 

СРВДНЕВО/ЖКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

г. С а м а р а

О внесении изменений в приложение к приказу Средневолжского 
территориального управления Федерального агентства по рыболовству

от 08 декабря 2017г. №610

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004г. 
N 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2014г. N 99 
«Об утверждении Правил организации искусственного воспроизводства 
водных биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 
20.10.2014г. №395 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения 
планов искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов», в 
целях сохранения и пополнения запасов водных биологических ресурсов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу Средневолжского территориального 
управления Федерального агентства по рыболовству от 08 декабря 2017г. 
№610 «Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных 
биологических ресурсов в 2018 году» изменения, согласно приложению к 
настоящему приказу.

« 2018 года

Руководитель В.В .Ткачев



Приложение к Приказу 
Средневолжского ТУ Росрыболовства 
от «19» марта 2018 г № /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу Средневолжского территориального управления Федерального агентства по

рыболовству от 08.12.2017 года № 610

Раздел 1. «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые за счет собственных 
средств юридического лица (индивидуального предпринимателя)»

ТАБЛИЦА 1

Сведения о юридическом лице 
(индивидуальном предпринимателе), 
планирующем осуществлять мероприятия 
(для юридического лица — наименование и 
местонахождение, идентификационный 
номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер, 
для индивидуальных предпринимателей — 
фамилия, имя, отчество, домашний адрес и 
идентификационный номер 
налогоплательщика)

Вид водного 
биоресурса

Объемы
необходимо
го выпуска
водного
биоресурса,
млн.шт

Стадия
выращиван
ИЯ

Средняя
штучная
навеска
водного
биоресурса
на момент
выпуска, г

Наименование 
водного объекта 
рыбохозяйственного 
значения, 
используемого для 
искусственного 
воспроизводства 
водного биоресурса

Сроки выпуска 
молоди (личинок) 
водного 
биоресурса в 
водные объекты 
рыбохозяйственн 
ого значения

Этапы
искусстве
иного
воспроизв
одства

Источники
получения
посадочного
материала
водных
биоресурсов
(производителей)

2 ООО «Газпром трансгаз Самара», 
443068, г.Самара, ул.Ново-Садовая, 
Д.106А, строение 1. ИНН 6315000291, 
ОГРН 1026300956505

2.1 Осетровые
(стерлядь)

0,00427 МОЛОДЬ 1,5 Саратовское
водохранилище

До 30 сентября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

3 АО «ПОЛИЭФ», 453434, Республика 
Башкортостан, г.Благовещенск, 
ул.Социалистическая, 71, ИНН 
0258005638, ОГРН 10202016994495

3.1 Осетровые
(стерлядь)

0,01 МОЛОДЬ 3 Река Белая До 01 сентября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры



Раздел 2. «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации 
ущерба, нанесенного юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) водным биологическим ресурсам и среде их обитания»

ТАБЛИЦА 2

-  позицию 7 АО «Транснефть-Прикамье» дополнить строками следующего содержания:

7.10 Частиковые (щука) 0,00112 молодь 8 Бассейн р.Кама До 31 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

7.11 Осетровые
(стерлядь)

0,001091 молодь 10 Нижнекамкое
водохранилище

До 31 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

7.12 Растительноядные
(толстолобик)

0,014409 молодь 25 Саратовское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

-  позицию 33 АО «Транснефть-Приволга» дополнить строками следующего содержания:

33.13 Растительноядные
(толстолобик)

0,005857 молодь 25 Саратовское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

33.14 Осетровые
(стерлядь)

0,011485 молодь 1,5 Саратовское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

-  позицию 38 АО «Транснефть-Дружба» дополнить строками следующего содержания:

38.2 Осетровые
(стерлядь)

0,020981 молодь 1,5 Саратовское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

38.3 Осетровые
(стерлядь)

0,00076 молодь 2 Саратовское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

38.4 Осетровые
(стерлядь)

0,040883 молодь 2 Саратовское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

38.5 Осетровые
(стерлядь)

0,006789 молодь 3 Саратовское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры



-  позицию 39 АО «Транснефть-Урал» дополнить строками следующего содержания:

39.6 Осетровые
(стерлядь)

0,004749 молодь 3 Река Белая До 30 декабря 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

39.7 Частиковые (щука) 0,002159 молодь 8 Река Белая До 30 декабря 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

-  позицию 42 Публичное акционерное общество «Т Плюс» дополнить строками следующего содержания:

42.3 Частиковые (сазан) 0,000624 молодь 20 Саратовское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

— позицию 47 АО «Водоканал» дополнить строками следующего содержания:

47.2 Частиковые (сазан) 0,111824 молодь 20 Чебоксарское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

-дополнить строками следующего содержания:
55 Филиал ПАО АНК «Башнефть» 

«Башнефть-Уфанефтехим», 450077, 
РБ, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.30, к.1, 
ИНН 0274051582, ОГРН 
1027700167110

55.1 Осетровые
(стерлядь)

0,002424 молодь 3 Река Белая До 31 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

56 МУП «Коммунальные сети города 
Новочебоксарска», 429950, 
Чувашская Республика, 
г.Новочебоксарск, ул.Коммунальная, 
8, ИНН 2124000310, ОГРН 
1022100911139

56.1 Частиковые 0,107624 молодь 20 Чебоксарское До 30 сентября выпуск Закупка молоди



(сазан) водохранилище 2018 года молоди (личинок) икры

56.2 Осетровые
(стерлядь)

0,010505 молодь 3 Чебоксарское
водохранилище

До 30 сентября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

57 ПАО «Оренбургнефть», 461040, 
Оренбургская область, г.Бузулук, 
ул.Магистральная, 2,
ИНН 5612002469, ОГРН 
1025601802357

57.1 Растительноядные
(толстолобик)

0,000909 молодь 20 Сорочинское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

57.2 Частиковые
(сазан)

0,003277 молодь 25 Сорочинское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

57.3 Частиковые
(сазан)

0,000240 молодь 20 Сорочинское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок) икры

57.4 Частиковые
(сазан)

0,000272 молодь 20 Сорочинское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

57.5 Растительноядные
(толстолобик)

0,000522 молодь 20 Сорочинское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

58 ООО «Лысьвенское дорожно
строительное управление», 618905, 
Пермский край, г.Лысьва, 
ул.Чусовская, 12, ИНН 5918841736, 
ОГРН 1115918000164

58.1 Осетровые
(стерлядь)

0,010364 молодь 3 Камское
водохранилище

До 31 августа 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

59 ОАО «Порт Тольятти», 445012, 
Самарская область, г.Тольятти, 
ул.Коммунистическая, 96, ИНН 
6320004816, ОГРН 1036301006060

59.1 Осетровые
(стерлядь)

0,023904 молодь 2 Саратовское
водохранилище

До 01 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

59.2 Частиковые
(сазан)

0,025894 молодь 20 Саратовское
водохранилище

До 01 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

59.3 Осетровые 0,007861 молодь 2 Саратовское До 01 октября выпуск Закупка молоди



(стерлядь) водохранилище 2018 года молоди (личинок)икры

59.4 Частиковые
(сазан)

0,078866 молодь 20 Саратовское
водохранилище

До 01 октября 
2018 год

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

60 АО «Чебоксарский речной порт», 
428008, г.Чебоксары, пл.Речников, 
д.5, ИНН 2129008850, ОГРН 
1022101282455

60.1 Осетровые
(стерлядь)

0,077649 молодь 3 Чебоксарское
водохранилище

До 31 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

61 ООО «Производственно — 
строительное объединение «Казань», 
420015, РТ, г.Казань, ул.Толстого, 
д.14А, ИНН 1660056570, КПП 
168150001

61.1 Частиковые
(сазан)

0,036831 молодь 150 Куйбышевское
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

62 ООО «МИР», 426008, Удмуртская 
Республика, г.Ижевск, ул.им.Вадима 
Сивкова, д. 184 ИНН 183115 83 02, 
О Г Р Н 1131831000773

62.1 Частиковые
(сазан)

0,001019 молодь 150 Нижнекамкое
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

63 ООО НСК «Авантаж», 443028,
г.Самара, ул.Евгения Золотухина,
д.36, кв.ЗЗ, ИНН 6313551631, 
О Г Р Н 1166313116089

63.1 Растительноядные
(толстолобик)

0,017584 молодь 20 Саратовское
водохранилище

До 30 сентября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

63.2 Осетровые
(стерлядь)

0,005225 молодь 2 Саратовское
водохранилище

До 30 сентября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

64 ООО «Вятское речное пароходство», 
610047, г.Киров, дер.Большая гора, д.З, 
ИНН 4345044581, ОГРН 
1024301304928

64.1 Осетровые 0,021666 молодь 3 Река Вятка До 31 октября выпуск Закупка молоди



(стерлядь) 2018 года молоди (личинок)икры

65 ООО «Недра», 450006, РБ, г.Уфа, 
ул.Пархоменко 156/3 оф.702, ИНН 
0278107437, ОГРН 1050204583945

65.1 Осетровые
(стерлядь)

0,003 молодь 3 Река Белая До 31 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

66 ООО «Автодоринжиниринг» 446011, 
Самарская область, г.Сызрань, 
ул.Котовского, д.2 , ИНН 
6325057547, ОГРН 1136325001284

66.1 Растительноядные
(толстолобик)

0,000087 молодь 25 Саратовское
водохранилище

До 30 октября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

67 ГКУ «Главное управление содержания 
и развития дорожно-транспортного 
комплекса Татарстана при 
Министерстве Транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Татарстан», 
420012, г.Казань, ул.Достоевского, 
18/75, ИНН 1660049283, ОГРН 
1021603627462

67.1 Частиковые
(сазан)

0,00039 молодь 150 Нижнекамкое
водохранилище

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

68 ООО «Волжский», 420132, г.Казань, 
пр.Ф.Амирхана, д.50, оф.6, ИНН 
1660178680, ОГРН 1121690089400

68.1 Частиковые
(сазан)

0,000482 молодь 150 Куйбышевское 
водохранилище 

(Волжский плес)

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры

68.2 Растите л ь ноя дные 
(толстолобик)

0,000180 молодь 150 Куйбышевское 
водохранилище 

(Волжский плес)

До 30 ноября 
2018 года

выпуск
молоди

Закупка молоди 
(личинок)икры


